
Città di Caserta

UFFICIO EVENTI E SPETTACOLI

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 1863 del 04/11/2022

Oggetto: Pubblicazione Avviso Pubblico per la realizzazione di mercatini natalizi aree 
Casertavecchia (Piazza Vescovado) – Vaccheria (Piazza Madonna delle Grazie) e San Leucio 
(Via Antonio Planelli) Periodo festività natalizie 2022-2023. 

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
• Tradizionalmente, durante il periodo natalizio, l’Amministrazione Comunale autorizza mercatini di 

Natale nei borgate della città su suolo pubblico che, per gli aspetti aggregativi, culturali, tradiziona-
li, turistici e commerciali; 

• Le manifestazioni passate hanno contribuito a valorizzare le borgate, in particolare i centri storici 
sono stati animati da attività ricreative e culturali; 

• che l’amministrazione non può esonerare dal pagamento dei canoni concessori del suolo pubblico, 
ma può offrire il supporto istituzionale attraverso la comunicazione istituzionale delle attività attra-
verso comunicati stampa e pubblicità su sito del comune; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 198 del  28 ottobre 2022, avente ad oggetto “Ap-
provazione delle linee di indirizzo per l’organizzazione dei mercatini di Natale 2022/2023 AVVISO 
PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI MERCATINI NATALIZI - AREE CASERTAVECCHIA 
(PIAZZA VESCOVADO) – VACCHERIA (PIAZZA MADONNA DELLE GRAZIE) - E SAN LEU-
CIO (VIA ANTONIO PLANELLI) nel periodo delle festività natalizie 2022/2023.” 
Considerato che con la citata deliberazione è stato approvato lo schema di avviso pubblico , pre-
ventivamente elaborato dall’ufficio Eventi e Spettacolo ed occorre quindi  procedere alla pubblica-
zione dell’avviso; 
Rilevato che per le iniziative sopracitate non sarà previsto alcun impegno finanziario diretto da 
parte dell’Ente, che potrà solo impegnarsi in iniziative finalizzate alla promozione ed alla comunica-
zione degli eventi proposti in uno con gli interventi organizzati direttamente;
Evidenziato che in seguito alla 

     Per i motivi esposti in premessa:

DETERMINA

1.di  disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line del Co-
mune di Caserta per 7 giorni e di pubblicare l’Avviso Pubblico in forma integrale con i suoi 
allegati sul sito www.comune.Caserta.it alla “sezione bandi di gare”;

2.di dare atto che per le iniziative sopracitate non sarà previsto alcun impegno finanziario diretto da 
parte dell’Ente, che potrà solo impegnarsi in iniziative finalizzate alla promozione ed alla comu-
nicazione degli eventi che saranno selezionati;

3.di dare atto, altresì, che l’acquisizione delle  manifestazioni di interesse e l’eventuale inseri-
mento nella guida unitaria delle manifestazioni non esonera i soggetti proponenti dall’assu-
mersi tutti i costi di realizzazione dei singoli eventi e/o manifestazioni e dal possesso di tutte 
le autorizzazioni eventualmente occorrenti; 

4.di dare atto che tutti i successivi atti di carattere gestionale, dopo l’approvazione della gradua-
toria degli ammessi,  competeranno il dirigente  dell’Area Attività Commerciali e SUAP;

Documento firmato digitalmente



5.darsi atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia, contestualmente, 
il parere favorevole di regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azio-
ne amministrativa posta in essere. 

il RUP Il Dirigente

  Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


		2022-11-04T11:21:12+0100
	Francesco Biondi




